

## Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Rua Lino dos Santos, S/N, Jardim Canaã - Espirito Santo do Turvo - SP Cep 18.935-000

## LICITAÇÃO FRACASSADA CONCORRÊNCIA Nº 1/2019



O Prefeito Municipal da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, TORNA PÚBLICO o FRACASSO do CONCORRÊNCIA 1/2019, cuja sessão pública foi realizada em 29/05/19 objetivando a(o) contratação de empresa especializada, incluindo fornecimento completo de material e mão-de-obra, para CONTINUIDADE DE Execução das obras de construção de CRECHE DO PROGRAMA PROINFÂNCIA (Tipo 1), com respaldo em recursos do Ministério da Educação, referente ao Convênio no 710244/2008, firmado entre o Município de Espírito Santo do Turvo e o Ministério da Educação através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), mediante as condições estabelecidas neste edital e em seus anexos..

Nenhuma proposta vantajosa foi apresentada.

O(s) preço(s) proposto(s) pela empresa classificada para participar no pregão era(m) superior(es) ao estimado(s) pela Municipalidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO, 30 de Maio de 2019

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal